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Josefine Høy Bendtsen
Erhve rvs juridisk rådgive r

Josefine Høy Bendtsen er erhvervsjuridisk rådgiver i DLA
Piper og beskæftige sig med EU- og dansk konkurrenceret,
herunder rådgivning om dominerende virksomheder,
konkurrencebegrænsende aftaler, fusionskontrol, statsstøtte,
dawn raids samt compliance og undervisning. Josefine giver
her et indblik i, hvorfor hun valgte at blive cand.merc.(jur).
Hvad vil det sige at være erhvervsjuridisk rådgiver?

Det er jo sådan helt grundlæggende, at for at være advokat i Danmark, så skal man have en cand.jur.-
uddannelse. Copenhagen Bus iness  School tilbyder en cand.merc.jur., som har en mere erhvervs juridisk vinkel.
Det vil s ige, at der er flere fag, f.eks . s trafferet og arveret, der er byttet ud med erhvervsøkonomiske fag, der
understøtter det erhvervs juridiske. Det er en nyere uddannelse i forhold til cand.jur., men i løbet af de seneste år
er der flere og flere cand.merc.jur., der er blevet ansat på advokatkontorer.

Hvorf or valgte du at gå i den retning?

Jeg valgte ha.jur. s tudiet, fordi jeg altid har haft en interesse for det kommercielle. Det jeg synes  er fedt ved
cand.merc.jur. uddannelsen kontra den almindelige cand.jur. er at man får et andet kendskab til kommercielle
vinkler, hvilket er en s tor fordel som rådgiver. Alt andet lige har man en s tørre inds igt i virksomhedens
kommercielle, økonomiske og regnskabsmæss ige forhold, men også fordi der er mange juridiske discipliner,
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der bygger på økonomi. Nu s idder jeg med konkurrenceret, som grundlæggende er bygget på økonomisk teori,
så der det en kæmpe fordel.

Hvad er det bedste med at være f ærdige med bøgerne?

Nu s idder jeg jo i vores  Regulatory afdeling, så det betyder jeg ikke er færdig med bøgerne. Jeg arbejder med
konkurrenceret, som er et retsområde, der udvikler s ig rigtigt meget hele tiden, og er enormt praks isbaseret,
så jeg bliver nok aldrig rigtigt færdig med bøgerne.

Det er motiverende at komme videre til et s ted, hvor man ikke bare læser bøger for at læse bøger, men har
noget konkret man skal omsætte det til. 


